
  *S00RX026YSA4*   S00RX026YSA4 

 
 M ě s t s k ý   ú ř a d   B ř e c l a v 
 odbor stavební a životního prostředí 

oddělení životního prostředí a památkové péče 
 nám. T.G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

 

Číslo jednací: MUBR  83415/2025    
Spis. znak: MUBR- 34563/2025 OSŽP/Vy-330   

 
 

 
Oprávněná  

úřední osoba: 

Tel.: 

e-mail: 

 

Ing. Lucia Vyrubalíková  

 519 311 226  

 lucia.vyrubalikova@breclav.eu 

  

     
V Břeclavi, dne: 7. 7. 2025    

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ STAVBY 

Výroková část: 

Městský úřad Břeclav, odbor stavební a životního prostředí, jako věcně příslušný podle 
ustanovení § 107a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, (dále jen 
vodní zákon) a jako místně příslušný správní orgán (stavební úřad) podle ustanovení § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a dále 
jako příslušný stavební úřad podle ustanovení § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) 
zákona č. 283/2006 Sb., stavební zákon (dále jen stavební zákon) v řízení o povolení záměru 
přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního zákona žádost, kterou dne 23. 9. 2024 podala 

 

Obec Hrušky, IČO 00283185, U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky, 
kterou zastupuje Jiří Třináctý, DiS. Projekce inženýrských sítí, IČO 75705273, Šilingrova 
41/1304, 690 02  Břeclav 

 

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona: 

 

I. podle ustanovení § 195 stavebního zákona, v souladu s § 197 a § 211 stavebního zákona 

p o v o l u j e 

stavbu vodního díla: 

„HRUŠKY – Na Zahájce, vodovod“ 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 1548/1, 1548/6, 2399/1 k. ú. Hrušky, v obci Hrušky, 
v okrese Břeclav, v kraji Jihomoravském. 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Vodní linie * (10196916) 

Oblast povodí Dyje 

Vodní útvar 
Kyjovka (Stupava) od toku Hruškovice po ústí do Dyje 
(DYJ_1290) 



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 2 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 2 z 14 

ČHP 4-17-01-1150-0-00 - Svodnice 

HGR  2250 - Dolnomoravský úval 

 
přímé určení polohy vodovodu (začátek stavby): X = 1 208 234; Y = 576 233 
přímé určení polohy vodovodu (konec stavby): X = 1 208 664; Y = 575 908 
výškopisné údaje (začátek stavby): 170,10 m n. m. 
výškopisné údaje (konec stavby): 166,76 m n. m. 
údaje o předmětu rozhodnutí: 

Povolovaná vodní díla 
1. stavby vodovodních řadů a vodárenských objektů včetně úpraven vody (§ 55 odst. 

1. písm. c) vodního zákona) 
 
Vodovodní řad 
Název vodovodu: skupinový vodovod Podluží 
Povolovaná vodní díla: vodovodní řady zásobovací sítě 
Příslušnost k systému vodovodu: skupinový 
Účel užití vody: zásobování pitnou vodou 
Počty oddělených částí systému: 0 
Počet zásobovaných obcí: 1 
Velikost zásobovaného spotřebiště: cca 30 rodinných domů 
 
Druh vodovodního řadu: zásobovací síť 
Celková délka řadu: 556,50 m 
Nejmenší jmenovitá světlost řadu: 110 mm 
Největší jmenovitá světlost řadu: 110 mm 

 

členění na tyto stavební objekty: stavba není členěna na stavební objekty 

Údaje o povolené stavbě:  

Pro budoucí zásobování cca 30 rodinných domů je navrženo prodloužení vodovodního řadu na 
pozemcích parc. č. 1548/1, 2399/1 a 1548/6 v k. ú. Hrušky. Nově je navržen vodovodní řad "8" 
z PE100 RC, SDR 17, d110 x 6,6 mm v délce 556,50 m. Nový řad bude napojen na obou 
koncích na stávající vodovod, tím dojde k jeho zokruhování (stávající vodovody ŘAD "8" PVC 
d110 mm, ŘAD "10-2" PVC d110 mm). Na trase jsou navrženy 4 nové podzemní hydranty s 
funkcí kalníku a vzdušníku. Stávající koncové hydranty H78 a H92 budou přeloženy na 
odbočku. Nový vodovod nebude sloužit k požárnímu účelu. V místě křížení se stávající 
komunikací bude potrubí vloženo do chráničky PE - HD d 225x12,8 mm v délce 16,00 m. 

Umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a sousedních 
staveb: stavba bude umístěna dle výkresu C.4 vytyčovací výkres 

 

Účel vodního díla: ostatní – zásobování pitnou vodou, 
Další údaje:      
dodavatel: podle výsledku výběrového řízení 
provozovatel: vodovod – Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., 
Vodoprávní úřad nestanovuje zkušební provoz. 
 

II. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby: 
1. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace z 05/2024, 

vypracované Jiřím Třináctým DiS., Šilingrova 41, 690 02 Břeclav, IČO: 75705273, 
oprávněná osoba Jiří Třináctý, Dis., autorizovaný technik pro stavby vodního 
hospodářství ČKAIT 1004184, ověřené ve vodoprávním řízení. Případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby vodního díla v souladu s 



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 3 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 3 z 14 

dokumentací, ověřenou vodoprávním úřadem. 
3. Před zahájením stavby budou zaměřeny všechny v úvahu přicházející podzemní 

sítě, křižující trasu popř. se kterými bude vedena v souběhu (Vodovody a kanalizace 
Hodonín, a.s., EG.D, s.r.o., Gas Storage CZ a.s., Dobrovolný svazek obcí Hrušky a 
Týnec pro stavbu „Společná ČOV Hrušky –Týnec“, CETIN a.s.), skutečnost bude 
zakreslena do prováděcí technické dokumentace a v terénu viditelně označena. 
Vytyčení bude objednáno u vlastníků sítí minimálně 14 dní před zahájením prací a o 
vytýčení bude sepsán protokol. 

4. Pracovníci provádějící stavbu budou prokazatelně seznámení s polohou vytýčených 
podzemních sítí i s rozsahem ochranných pásem těchto sítí. 

5. V místech křížení budované stavby se stávajícími podzemními vedeními a v jejich 
ochranných pásmech budou výkopy prováděny ručně. Odkryté vedení bude 
zabezpečeno proti poškození, odcizení a prověšení a vhodně označeno. 

6. Vlastníci sítí budou před záhozem křížení a souběhu přizváni ke kontrole. O 
provedených kontrolách bude sepsán písemný záznam, který bude předložen jako 
jeden z podkladů k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

7. Při provádění stavby vodního díla budou dodržena ustanovení českých technických 
norem:  
čl. 74 - 80 ČSN 73 3050 - zemní práce; čl. 4.1.9 -12 ČSN 73 6005 - prostorové 
uspořádání sítí technického vybavení, čl. 7 ČSN 75 6101 – stokové sítě a 
kanalizační přípojky a čl. 3.1 - 3.4 ČSN 75 5911 - tlakové zkoušky vodovodního a 
závlahového potrubí, čl. 4-5 ČSN 75 6909 – zkoušky vodotěsnosti stok, ČSN EN 
1671 - venkovní tlakové systémy stokových sítí. 

8. Při provádění stavby vodního díla musí být dodržena závazná stanoviska, včetně 
zde uvedených podmínek, dotčených orgánů: 

a) Krajská hygienická stanice JmK se sídlem v Brně – závazné stanovisko č. j.: 
KHSJM R/2024/13430/2 ze dne 4. 9. 2024 

a) Před uvedením stavby (nově provedeného vodovodu) do provozu budou dle § 4 

odst. 7 a 8 vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na 

pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen vyhláška č. 252/2004 Sb.), předloženy výsledky laboratorních 

analýz vzorků vody v rozsahu kráceného rozboru dle přílohy č. 5 vyhlášky č. 

252/2004 Sb. s tím, že odběrová místa budou volena tak, aby byla zajištěna 

reprezentativnost posouzení kvality vody ve všech souvisejících částech vodovodu. 

Upozorňujeme, že odběr vzorků vody musí být v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 

zákona č. 258/2000 Sb. zajištěn držitelem osvědčení o akreditaci, držitelem 

osvědčení o správné činnosti laboratoře nebo držitelem autorizace. 

b) Před uvedením stavby (nově provedeného vodovodu) do provozu bude v souladu 

s ustanovením § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb. doloženo prohlášení investora 

stavby, že části stavby, které přicházejí do přímého styku s pitnou vodou, jsou 

provedeny z materiálů splňujících požadavky vyplývající z ustanovení § 5 zákona č. 

258/2000 Sb. a vyhlášky č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky 

přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody. Doklady o tom, že části 

stavby, které přicházejí do přímého styku s pitnou vodou, jsou provedeny z materiálů 

splňujících výše uvedené požadavky, budou v případě nutnosti poskytnuty KHS Jmk 

k nahlédnutí. 

9. Při provádění stavby vodního díla budou dodrženy tyto podmínky a povinnosti, 
uvedené ve vyjádření: 

a) souhlas EG.D, a.s., zn.: M49992-27133710 ze dne vyhotovení 10. 9. 2024  
a) Případná kolize s distribučním zařízením v majetku EG.D, a.s. (dále jen EGD), bude 

řešena přeložkou ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění (přeložku 

rozvodného zařízení zajišťuje jeho vlastník na náklady toho, kdo potřebu přeložky 

vyvolal). 

b) Uvažovaná stavba musí respektovat ochranná pásma distribučního zařízení. 



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 4 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 4 z 14 

c) V případě, kdyby výše uvedená stavba způsobila porušení krytí kabelového vedení 

NN, VN dle platných ČSN, PNE, zajistí EGD nápravná opatření (snížení kabelového 

vedení, založení do plastových chrániček, apod.) a to na základě písemné 

objednávky investora předané na EGD neprodleně po zjištění této skutečnosti, 

přičemž náklady s tím spojené hradí investor stavby v plné výši. 

d) V ochranných pásmech (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy budou při 

realizaci stavby/činnosti dle uděleného souhlasu dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 

zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se konstatuje, že v OP těchto zařízení 

je zakázáno pod písmeny: c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a 

bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, d) zdraví či majetek osob, 

provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k 

těmto zařízením. 

e) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení, vyskytujícího se v zájmovém 

území, do všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře 

viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu 

trasy vedení s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, 

aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

f) Objednání přesného vytyčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu, a to nejméně 

14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, 

že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je 

investor zemních prací povinen pro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na 

určených místech a v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů 

technika EG.D, a s. 

g) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedení výhradně 

klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, 

nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

h) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,…), aby nedošlo k 

jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými 

tabulkami bude provedeno podle pokynů technika EGD. Další podmínky pro 

zabezpečení našeho zařízení si vyhrazujeme při vytyčení nebo po jeho odkrytí. 

i) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s rozvodným 

zařízením musí odpovídat příslušným ČSN. 

j) Přizvání technika EGD ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O 

kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při 

nedodržení této podmínky budou poruchy, vzniklé na zařízení, odstraňovány na 

náklady investora stavby. 

k) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 

distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 

3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 

61 936-1, ČSN 73 6005. 

l) Po dokončení stavby připomínáme, že v OP distribučního zařízení je dále zakázáno: 

- zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a 

jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

- provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce, 

- u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m, 

- u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o 

celkové hmotnosti nad 6 t. 

m) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky uvedené ve 

vyjádření č. 26262053, s platností do 10. 8. 2025, o existenci zařízení distribuční 

soustavy ve vlastnictví a provozování EGD a podmínkách práce v jeho blízkosti. 

n) Veškerá stavební činnost v OP distribučního a sdělovacího zařízení bude před jejím 

zahájením konzultována s příslušným správcem zařízení (kontakty na správce 



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 5 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 5 z 14 

zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření), který stanoví bezpečnostní 

opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 

110-1. 

o) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k vodičům 

v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP podzemního vedení 22 kV, 

je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí objednejte nejméně 25 

kalendářních dnů předem.  

b) vyjádření GasNet, s.r.o., zastoupen společností GasNet Služby, s. r. o. zn.: 
5003143181 ze dne vyhotovení 3. 9. 2024  

a) V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny 
výhradně ručním způsobem. 

b) Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily 
bezpečný provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

c) Křížení a souběh vodovodu s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami 
(dále jen PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. Ke křížení vodovodního 
potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 150 mm. K souběhu vodovodního 
potrubí s PZ může dojít v minimální vzdálenosti 500 mm. Úhel křížení PZ s 
vodovodním potrubím bude 90°, nelze-li tento úhel v odůvodněných případech 
dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně však 60°. 

d) Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto 
posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 

e) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení 
uložení PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a 
kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, 
který je uveden v tomto stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku 
(číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska a sdělí termín zahájeni a 
ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení 
uloženi PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy 
a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnost 
zahájena. Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném a 
bezpečnostním pásmu PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce. 

f) Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto 
stanoviska. Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a 
zápisem do stavebního deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou 
prokazatelně seznámeni s polohou PZ, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

g) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01,TPG 702 04, TPG 700 03, zákon 
č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s 
uvedenou stavbou. 

h) Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení 
PZ je stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo 
ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného 
nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, 
bateriových a motorových nářadí. 

i) Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně 
zabezpečena proti jejich poškození. 

j) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 
odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání 
stavební činnosti. 

k) Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
l) Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. 

drobných vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné 
fólie, markéru atd.). 

m) Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola 
dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. 
Povinnost kontroly se vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede 
příslušná regionální oblast (formulář a kontakt naleznete na 



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 6 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 6 z 14 

https://wvvw.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni~pz/, lze využít QR kód, který je uveden v 
tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v 
úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. 

n) Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti 
staveb, které byly povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

o) O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 
zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho 
zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo 
provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ. 

p) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie 
žluté barvy, to vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy 
„Zásady pro projektování, výstavbu, rekonstrukce a opravy", který naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/technicke- dokumenty/a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, 
TPG 702 01,TPG 702 04. 

q) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky PZ. 

r) Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost 
stavebníka vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo 
bezpečnostního pásma PZ a budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

s) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady 
stavebníka. Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s 
PZ byl dostatečný stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození 
PZ během prací a to s ohledem na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její 
účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí 
být použita bezvýkopová technologie. 

c) Vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. – zn.: 
2/PA/2023/20233195 ze dne 12. 9. 2023 
a) V daném prostoru jsou uloženy inženýrské sítě (vodovody) v provozování 

Společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., které nesmí být vlivem 
prováděných prací poškozeny, ani ovlivněny. 

b) Je nutno respektovat stávající veřejný vodovod včetně ochranných pásem dle 
zákona č.76/2006 Sb., kterým se mění zákon 274/2001Sb. o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu. 

c) Ochranné pásmo vodovodního řadu je stanoveno dle zák. č.274/2001Sb., v pl. znění 
a toto v tomto případě činí 1,5m vně povrchu potrubí na každou stranu. 

d) Je nutno respektovat i platné ČSN, zákony a Hodonínské standardy pro vodovodní 
síť. 

e) Termín a způsob propojení navrhovaného vodovodu na stávající vodovod předem 
projednat a odsouhlasit s vedoucím provozu Společnosti Vodovody a kanalizace 
Hodonín, a. s., o tomto sepsat zápis. 

f) Před zahájením výkopových prací požadujeme přizvat pověřeného zástupce 
Společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s. k vytyčení veřejného vodovodu. 
Vytyčení sítí pořizuje stavebník na své náklady. O tomto sepsat zápis. Zemní práce 
prováděné v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace je nutno provádět ručně. 

g) Navrhovaný vodovod včetně armatur a objektů je situován na veřejném pozemku - 
toto je nutno dodržet. 

h) Při realizaci vodovodního řadu (bude-li provozovatelem spol. Vodovody a kanalizace 
Hodonín, a.s.) použít navrtávací pasy, hydranty, šoupata značky VAG. 

i) Napojení odbočných přírubových tvarovek (T-kusů) na potrubí PE provést lemovým 
nákružkem s přírubou a elektrospojkou. 

j) K vodovodu a objektům umístěným v trase vodovodu je nutno zaručit 
bezproblémový příjezd pro provozní techniku (manipulační pás 5-6 m), z důvodu 
provádění opravy, rekonstrukce či údržby. V případě, že tento požadavek nebude 
možno respektovat je nutno k závěrečné prohlídce stavby doložit smlouvu o věcném 
břemenu - služebnosti uzavřenou s vlastníkem pozemků (zajištění bezproblémového 
vstupu pověřených pracovníků provozovatele veřejného vodovodu včetně provozní 

https://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/a


Č.j. MUBR  83415/2025 str. 7 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 7 z 14 

techniky, na výše uvedené pozemky z důvodu provádění opravy, rekonstrukce či 
údržby vodovodního potrubí. 

k) Navrženou min. vzdálenost 1m vnějšího líce potrubí vodovodu od sloupů VO (1,2m 
od osy sloupu) je nutno dodržet. 

l) Stávající přípojkové pilíře jsou umístěny ve vzdálenosti min. 1,5m od líce 
vodovodního řadu (ochranné pásmo vodovodu). Tuto vzdálenost je nutno dodržet. 

m) Odstupová vzdálenost vodovodního řadu od ostatních inž. sítí musí být min. 1m vně 
povrchu potrubí, od oplocení min. 1,5m. Tuto vzdálenost je nutno dodržet. 

n) Nad navrhovaným vodovodním řadem požadujeme dodržet min. krycí (nezámrznou) 
hloubku. 

o) Na vodovodní potrubí bude položen signalizační vodič Ix6 Cu, tento vodič vyvést pod 
poklopy armatur a zaizolovat jej s možností napojení při vytyčování potrubí. 

p) Přepojení stávajících přípojek provedou na základě objednávky pověření pracovníci 
provozovatele vodovodu. 

q) Upozorňujeme, že zajištění potřeby požární vody z hydrantu umístěném na 
navrhovaném vodovodu je nutno projednat a odsouhlasit s předpokládaným 
budoucím provozovatelem vodovodu. 

r) Poklopy u vodovodních řadů osadit do nivelety povrchů, poklopy Š+H a domov. 
uzávěry obdláždit min. 500 x 500mm dlažební kostkou a zapravit do okolního terénu. 

s) Smlouvu o provozování je nutno uzavřít v dostatečném časovém předstihu před 
závěrečnou prohlídkou stavby. 

t) Po dokončení stavby VH díla bude provedena závěrečná technická prohlídka 
vodního díla. Této kontroly se zúčastní zhotovitel, zástupce budoucího 
provozovatele a investor stavby. 

u) K uzavření smlouvy o provozování je nutno doložit veškeré doklady – viz www.vak-
hod.cz Hodonínské standardy.  

v) Ke smlouvě o provozování bude nutno doložit výkresy skutečného provedení stavby 
a geometrické zaměření, zřízení věcného břemene – služebnosti inž.sítí, atesty 
materiálu, stavební deník a protokoly o zkouškách. V dostatečném předstihu před 
závěrečnou prohlídkou je nutno provést technickou přejímku na základě fyzického 
stavu. 

w) K záhozu a k závěrečné prohlídce stavby přizvat zástupce Společnosti Vodovodů a 
kanalizací Hodonín, a.s. 

x) Mobilní buňky a sklady materiálu uložit mimo ochranné pásmo veřejného vodovodu. 
y) Zához vodovodního potrubí smí být proveden po úspěšné tlakové zkoušce (za účasti 

zástupce Společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s.). Souhlas k záhozu 
dává pověřený zástupce provozu vodovodů a kanalizací Hodonín zápisem do 
stavebního deníku. Před záhozem provést skutečné zaměření trasy vodovodního 
potrubí ve formátu DGN. Tlakové zkoušky provést na náklady dodavatele stavby. 
Voda použitá k tlakovým zkouškám bude vyfakturována dodavateli stavby. Sváry PE 
potrubí provádět elektrotvarovkami, kvalitu svárů na PE potrubí protokolárně 
dokladovat (pokud bude směrový lom na potrubí větší než 45° je nutno směrové 
lomy na PE potrubí vyskládat minimálně ze dvou oblouků s vloženým přímým 
mezikusem). 

d) Gas Storage CZ s.r.o,, č.j. 24/08/16/HO/71 ze dne vyhotovení 16. 8. 2024 
a) Po dobu stavby vodovodu musí být trvale zachovaná možnost příjezdu k sondě Hr-

69. 
e) CETIN a.s., č.j. 24284724 ze dne vyhotovení 15. 8. 2024 

a) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření. 

f) Dobrovolný svazek obcí Hrušky a Týnec pro stavbu „Společná ČOV Hrušky-
Týnec“, č.j. DSO-015/2025 ze dne vyhotovení 28. 3. 2025 
a) Bude dodrženo ochranné pásmo kanalizace a kanalizačních přípojek. 

10. Při provádění stavby budou dodrženy tyto další podmínky a povinnosti: 
a. vlastnící stavebních a sousedních pozemků budou informováni v dostatečném 
předstihu  
o započetí stavebních prací, 



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 8 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 8 z 14 

b. pozemky dotčené stavbou budou po ukončení stavby uvedeny do původního 
stavu, resp. stavu umožňujícího jejich nerušené původní užívání, 
c. v průběhu realizace stavby nesmí být ohrožena jakost povrchových a 
podzemních vod v zájmovém území, 
d. vzniklé odpady musí být předávány osobě, která je oprávněna k nakládání s 
odpady. 
e. dopravní prostředky a používané stavební mechanizmy musí být v dobrém 
technickém stavu. 

11. Zahájení stavby bude stavebnímu úřadu oznámeno. 
12. Stavební úřad bude přizván na kontrolní prohlídky dle plánu kontrolních prohlídek. 
13. Jako podklad pro postup ve věci kolaudačního rozhodnutí bude nejpozději k 

závěrečné kontrolní prohlídce předloženo závazné stanovisko Krajské hygienické 
stanice. 

14. Jako podklad pro postup ve věci kolaudačního rozhodnutí bude nejpozději k 
závěrečné kontrolní prohlídce předložen stavební deník. 

15. Nejpozději k závěrečné kontrolní prohlídce bude předložena smlouva o provozování 
vodovodu. 

16. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí. 
17. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto 

rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Hrušky, U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky 

 

Odůvodnění: 

Stavebník – Obec Hrušky, U zbrojnice 100, 691 56 Hrušky, IČO: 00283185, v zastoupení na 
základě plné moci Jiřím Třináctým, DiS., Projekce inženýrských sítí, Šilingrova 41/1304, 690 02 
Břeclav, IČO: 75705273, podal dne 23. 9. 2024 u Městského úřadu Břeclav, odboru stavebního 
a životního prostředí žádost o povolení záměru vodního díla „Hrušky – Na Zahájce, vodovod“ 
na pozemcích parc. č. 1548/1, 1548/6 a 2399/1 v k. ú. Hrušky.  

Dnem podání návrhu bylo zahájeno správní řízení. 

Žádost je posuzována ve smyslu ust. § 55 a § 115 odst. 1 vodního zákona a ust. § 193 
stavebního zákona.  

Podkladem pro vydání rozhodnutí jsou následující doklady: 
- žádost na vyplněném tiskopise k vodnímu dílu ze dne 23. 9. 2024, 
- projektová dokumentace stavby vypracovaná v 05/2024 Jiřím Třináctým DiS., Šilingrova 41, 

690 02 Břeclav, IČO: 75705273, oprávněná osoba Jiří Třináctý, Dis., autorizovaný technik 
pro stavby vodního hospodářství ČKAIT 1004184, 

- plná moc pro zastupování, 
- vyjádření Městského úřadu Břeclav, č.j.: R/2024/6415/2 ze dne vyhotovení 4. 9. 2024, 
- vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, č.j.: SZ 

SBS 38261/2024, ze dne vyhotovení 16. 8. 2024, 
- závazné stanovisko KHS Jmk se sídlem v Brně č.j.: KHSJM R/2024/13430/2 ze dne 4. 9. 

2024, 
- závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany, č.j.: MO 676313/2024-1322 ze 

dne 26. 8. 2024, 
- stanovisko správce povodí – Povodí Moravy, s.p. Brno ze dne 11. 9. 2024 zn.: PM-

38886/2024/5203/Dě, 
- stanovisko Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. ze dne 4. 9. 2024 zn.: 

2/Pa/2024/20243387, 
- vyjádření GasNet Služby s.r.o., ze dne 3. 9. 2024 zn.: 5003143181 ze dne vyhotovení 3. 9. 

2024, 
- vyjádření MND a.s. Hodonín ze dne 29. 8. 2024 zn.: 779/24, 



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 9 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 9 z 14 

- vyjádření spol. EG.D, a.s. ze dne 10. 8. 2023 zn.: E7456-26262053, 
- souhlas spol. EG.D, a.s. ze dne 10. 9. 2024 zn. M49992-27133710, 
- vyjádření CETIN a.s., ze dne 15. 8. 2024 č.j.: 242847/24, 
- sdělení Gas Storage CZ, s.r.o. ze dne 16. 8. 2024 zn.: 24/08/16/HO/71, 
- vyjádření Obce Hrušky, č.j. HRU-0493/2025 ze dne vyhotovení 7. 4. 2025, 
- vyjádření DSO Hrušky a Týnec pro stavbu „Společná ČOV Hrušky- Týnec“, č.j. DSO-

015/2025 ze dne vyhotovení 28. 3. 2025, 
- plán kontrolních prohlídek stavby, 
- správní poplatek. 
stavební úřad opatřil: 
- výpisy údajů z registru obyvatel a osob pro orgány veřejné moci, 
- výpis z KN stavebních a sousedních pozemků. 

 

Podle ustanovení § 188 stavebního zákona a § 47 správního řádu vyrozuměl příslušný stavební 
úřad o zahájení řízení všechny známé účastníky řízení i dotčené orgány opatřením – veřejnou 
vyhláškou č.j.: MUBR 45831/2025 ze dne vyhotovení 15. 4. 2025, kde jim byla dána možnost 
uplatnit námitky, závazná stanoviska do 15ti dnů od obdržení vyrozumění.  Následně měli 
účastníci řízení 5denní lhůtu pro možnost seznámení se ke všem podkladům rozhodnutí dle ust. 
§ 36 odst. 3 správního řádu. V dané 15ti denní lhůtě a v následné 5 denní lhůtě se nikdo 
nevyjádřil. 

 
V rámci celého řízení bylo zjištěno: 
a) projektová dokumentace z 05/2024 byla vypracovaná Jiřím Třináctým DiS., Šilingrova 41, 

690 02 Břeclav, IČO: 75705273, oprávněná osoba Jiří Třináctý, Dis., autorizovaný technik 
pro stavby vodního hospodářství ČKAIT 1004184, 

b) projektová dokumentace navrhuje – výstavbu nového veřejného vodovodu pro zásobování 
pitnou vodou cca 30 rodinných domů v obci Hrušky v blízkosti vodní nádrže. Nový vodovod 
bude napojen na stávající vodovod čímž dojde k jeho zokruhování. - podrobný popis viz 
výroková část, 

c) v rámci řízení se vyjádřily nebo daly své kladné stanovisko tyto dotčené orgány: Krajská 
hygienická stanice Jihomoravského kraje, č. j. KHSJM R/2024/13430/2 ze dne 4. 9. 2024, 
závazné stanovisko Sekce majetkové Ministerstva obrany, č.j.: MO 676313/2024-1322 ze 
dne 26. 8. 2024, vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Jihomoravského a 
Zlínského, č.j.: SZ SBS 38261/2024, ze dne vyhotovení 16. 8. 2024,  

d) k předložené dokumentaci byla vydána odborná posouzení, znalecké posudky apod. těchto 
právnických a fyzických osob: nebyly vydány,  

e) podmínky byly stanoveny v souladu s ust. § 55a vodního zákona, 
f) Stavební úřad přezkoumal žádost podle ust. § 184 stavebního zákona, projednal ji s 

účastníky řízení a s dotčenými orgány a posoudil dle ust. § 193 stavebního zákona: 
- soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů: 

stavba je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů, projektová dokumentace byla vypracována v 05/2024 podle vyhlášky č. 
499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v souladu s ust. § 329 stavebního zákona lze 
projektovou dokumentaci zpracovanou podle dosavadních právních předpisů předložit 
jako součást žádosti do 06/2027. 

Stavební pozemek svou velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním a 
umožňuje umístění, realizaci a užívání stavby. 

- soulad s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu: 

předmětem je stavba technické infrastruktury; stavba nevyžaduje nové napojení na 
dopravní infrastrukturu,  

- soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů: 

byly doloženy závazná stanoviska a vyjádření dotčených orgánů (Krajská hygienická 
stanice JmK – podmínky, OBÚ – bez podmínek, Sekce majetková Ministerstva obrany – 
bez podmínek), podmínky dotčeného orgánu jsou zapracovány do podmínek 
rozhodnutí,  



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 10 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 10 z 14 

- zda je dokumentace úplná, přehledná a zda jsou v ní řešeny obecné požadavky  
na výstavbu 

projektová dokumentace splňuje obecné technické požadavky na výstavbu, stavba je 
technicky proveditelná. Žádost byla doložena projektovou dokumentací zpracovanou 
oprávněným projektantem a doklady prokazujícími vlastnická i jiná práva ke stavbou 
dotčeným pozemkům. Rozsah předmětné stavby je patrný z předložené projektové 
dokumentace.  

- zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, případně jiného 
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby: 

dopravní přístup je zajištěn stávající, zařízení staveniště bude zřízeno na pozemku 
investora, 

- účinky budoucího užívání stavby: 

byl posouzen rozsah dotčených jednotlivých práv a právem chráněných zájmů, včetně 
ovlivnění životního prostředí, zejména vodohospodářských zájmů. Stavební úřad nezjistil 
v průběhu řízení žádné skutečnosti, jež by bránily vydat povolení k provedení výše 
popsaného záměru za podmínek stanovených tímto rozhodnutím, a proto bylo žádosti 
vyhověno, 

- soulad s územně plánovací dokumentací 

předmětný záměr se dle platného Územního plánu Hrušky nachází ve stabilizované 
ploše UP (plochy veřejných prostranství – místní komunikace a veřejná prostranství). 

Hlavní využití: veřejná prostranství, místní a účelové komunikace. 

Přípustné využití, kromě jiného veřejná dopravní a technická infrastruktura, související 
dopravní a technická infrastruktura. 

- soulad s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území a s požadavky 
na ochranu kulturně historických, architektonických a urbanistických hodnot v území, 
nemá-li obec vydán územní plán 
Stavba je v souladu s Územním plánem Hrušky, který nabyl účinnosti dne 9. 12. 2021.  

Stavební úřad konstatuje, že záměrem jsou zajištěny podmínky pro příznivé životní 
prostředí, pro soudržnost společenství obyvatel území, které uspokojuje potřeby 
generace současné, ale i budoucí. Záměr je součástí komplexního řešení účelného 
využití a uspořádání území s cílem dosažení obecně prospěšného souladu veřejných a 
soukromých zájmů na rozvoji území a jsou tak koordinovány veřejné a soukromé zájmy. 

 
g) vypořádání s podmínkami doložených vyjádření: 

Podmínky týkající se stavby vodovodu byly zapracovány do podmínek tohoto rozhodnutí a 
bylo jim vyhověno. Podmínka správce povodí  – Povodí Moravy, s.p. týkající se odvádění 
odpadních vod nebyla zahrnuta do podmínek rozhodnutí, a to z důvodu, že předmětem 
tohoto řízení není povolení kanalizace. Otázka odvádění odpadních vod z budoucích 
rodinných domu bude řešena v řízení o povolení objektů. 

h) vodoprávní úřad bude přizván na kontrolní prohlídky stavby, v souladu s plánem kontrolních 
prohlídek, 

i) vlastníkem stavebních pozemků je investor stavby, 
j) vypořádání s vyjádřeními k podkladům rozhodnutí: účastníci se k podkladům rozhodnutí 

nevyjádřili, 
k) Účastníci řízení, byli stanoveni podle ustanovení § 27 odst. 1 a 2 správního řádu, § 109 

stavebního zákona a ustanovení § 115 odst. 4 vodního zákona, 
l) Účastníci řízení neuplatnili námitky, 
m) Účastníci řízení  

stavebník, vlastník stavby účastník dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: Obec Hrušky  

vlastníci pozemků, na kterých má být záměr uskutečněn účastník dle ust. § 27 odst. 2 
správního řádu 
Obec Hrušky,  

obec, na jejímž území se má záměr uskutečnit: Obec Hrušky 



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 11 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 11 z 14 

osoba, která má k pozemku, na kterém má být záměr uskutečněn, jiné věcné právo:, EG.D, 
Holding, a.s., GasNet, s.r.o., CETIN a.s., Gas Storage CZ, a.s., Dobrovolný svazek obcí 
Hrušky a Týnec pro stavbu „Společná ČOV Hrušky-Týnec“, Vodovody a kanalizace 
Hodonín, a.s., 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: (účastníci jsou 
identifikování pozemkem) 

st. p. 23/1, 93, 98/2, 101, 114, 123/1, 1548/3, 1548/4, 1548/7, parc. č. 14/2, 17, 20/1, 20/2, 
26, 28, 30/1, 30/2, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44/2, 46, 48, 50, 51, 52, 54, 59, 60, 
66/1, 68/2, 70, 71, 73, 74, 76, 78, 80, 82/2, 84, 85, 86, 90, 91/1, 94, 98/1, 102, 103/1, 105, 
107/1, 109/1, 109/2, 111/5, 115, 118, 125, 126, 131/1, 132, 142, 143, 1458, 1543/1, 1547, 
1548/8, 1549/1, 1549/2, 1549/3, 1549/4, 1550, 1551/1, 1551/4, 1553, 1555 v katastrálním 
území Hrušky 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: (účastníci jsou 
identifikování pozemkem) 

č.p. 220, č.p. 623, č.p. 34, č.p. 35, č.p. 39, č.p. 55, č.p. 622, č.p. 279, č.p. 160, č.p. 204, č.p. 
267 a č.p. 598 v katastrálním území Hrušky 

dotčené orgány: 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, 

Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, 
n) dále vodoprávní úřad stavebníka upozorňuje že: 

 stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby. Přitom musí mít na 
zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a 
majetku i šetrnost k sousedství, 

 stavebník je povinen oznámit vodoprávnímu úřadu předem termín zahájení stavby, 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, 

 před zahájením stavby zajistit vypracování dokumentace pro provádění stavby, 

 stavebník je povinen před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam, až do dokončení stavby, 

 zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace pro 
povolení stavby a dokumentace pro provádění stavby, 

 ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby stanovené v podmínkách povolení za 
účelem provedení kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, 
a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit, 

 provádět stavbu může podle ustanovení § 159 stavebního zákona jen stavební 
podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby 
stavbyvedoucím, oprávněným k provádění vodních děl, 

 v rámci výstavby musí být veden stavební deník podle ustanovení § 166 stavebního 
zákona, 

 při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti 
práce a technických zařízení,  

 při provádění stavby vodního díla musí být dodrženy technické požadavky na výstavbu 
vodovodní a kanalizační sítě podle vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

 při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu stávajících podzemních vedení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození těchto vedení nebo 
ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti jejich provozu, 

 v případě čerpání podzemní vody při výstavbě nutno požádat vodoprávní úřad o 
povolení k nakládání s vodami – čerpání podzemní vody za účelem snižování jejich 
hladiny podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bod 3. vodního zákona, 



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 12 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 12 z 14 

 vzniklé odpady budou tříděny a zařazovány podle kategorie a druhu dle Katalogu 
odpadů a budou odděleně soustřeďovány tak, aby byla zajištěna nejvyšší možná míra 
jejich recyklace, 

 odpady budou před jejich odvozem k likvidaci zabezpečeny před odcizením, únikem, 
nebo znehodnocením, které by zhoršilo možnost nakládání s daným odpadem v 
souladu s hierarchií odpadového hospodářství, 

 vzniklé odpady budou předány přímo nebo prostřednictvím dopravce odpadu do 
zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu (např. skládky, 
recyklační zařízení, sběrny) nebo obchodníkovi s odpady s povolením pro daný druh a 
kategorii odpadu nebo na místo určené obcí podle § 59 odst. 2 a 5 zákona o 
odpadech, 

 doklady o předání odpadů do zařízení určeného pro nakládání s odpady nebo 
obchodníkovi s odpady budou uchovávány a předloženy na vyžádání správních orgánů 
v oblasti odpadového hospodářství (v dokladu bude uveden původce odpadu, 
katalogové číslo odpadu, množství odpadu, původ z předmětné stavby či záměru, IČP, 
osoba oprávněná k převzetí odpadu, které byl udělen souhlas Krajského úřadu ke 
sběru, výkupu, úpravě, využití či likvidaci odpadů, IČZ). Jako doklad nelze uznat 
prohlášení, čestné prohlášení či jiné sdělení osoby přebírající odpad, které k této 
činnosti nebylo uděleno povolení Krajského úřadu. 

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho uskutečněním 
nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace splňuje obecné požadavky na 
výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Ostatní poučení Povolení platí 2 roky ode dne nabytí právní moci.  

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od 
stavebního záměru upustil.  

Dobu platnosti povolení může stavební úřad prodloužit na základě žádosti stavebníka podané 
před jejím uplynutím, a to i opakovaně, nejdéle však vždy o další 2 roky. Platnost povolení 
nezanikne, dokud o žádosti není pravomocně rozhodnuto. 

 
Po nabytí právní moci povolení stavební úřad zašle stavebníkovi oznámení o ověření 
projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě. 
Oznámení o ověření projektové dokumentace zašle stavební úřad také vlastníkovi stavby, 
pokud není stavebníkem. Současně o vydání povolení vyrozumí hlavního projektanta. 
 
 
 
  
Ing. Lucia Vyrubalíková 
oprávněná úřední osoba 



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 13 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 13 z 14 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. c) ve výši 9000 Kč byl zaplacen 28. 4. 2025. 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
1. Jiří Třináctý, DiS. Projekce inženýrských sítí, Šilingrova č.p. 1304/41, 690 02  Břeclav 2 
 zastoupení pro: Obec Hrušky, U zbrojnice 100, 691 56  Hrušky 
2. EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
3. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2  
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
4. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
účastníci (veřejnou vyhláškou) 
Gas Storage CZ, a.s., Limuzská 12/3135, 100 00  Praha 
Dobrovolný svazek obcí Hrušky a Týnec pro stavbu Společná ČOV Hrušky-Týnec, U zbrojnice 
100, 691 56  Hrušky 
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2/2933, 695 11 Hodonín 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. st. p. 23/1, 93, 98/2, 101, 114, 123/1, 1548/3, 1548/4, 1548/7, 14/2, 17, 20/1, 20/2, 26, 
28, 30/1, 30/2, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44/2, 46, 48, 50, 51, 52, 54, 59, 60, 66/1, 68/2, 
70, 71, 73, 74, 76, 78, 80, 82/2, 84, 85, 86, 90, 91/1, 94, 98/1, 102, 103/1, 105, 107/1, 109/1, 
109/2, 111/5, 115, 118, 125, 126, 131/1, 132, 142, 143, 1458, 1543/1, 1547, 1548/8, 1549/1, 
1549/2, 1549/3, 1549/4, 1550, 1551/1, 1551/4, 1553, 1555 v katastrálním území Hrušky 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
č.p. 220, č.p. 623, č.p. 34, č.p. 35, č.p. 39, č.p. 55, č.p. 622, č.p. 279, č.p. 160, č.p. 204, č.p. 267 
a č.p. 598 v katastrálním území Hrušky 
  
dotčené orgány státní správy 
5. Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, IDDS: 95zadtp 
 sídlo: Cejl 13, 601 42  Brno - střed, Zábrdovice 
6. Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
7. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36 
 sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
  
ostatní 
8. Obecní úřad Hrušky, IDDS: xdgbm55 
 sídlo: U zbrojnice č.p. 100, 691 56  Hrušky 
 

  

 

Tento dokument musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Břeclav a obecního úřadu obce Hrušky, v jejímž katastrálním území se má záměr nebo 

stavba uskutečnit, a dále zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

Pro počítání lhůt dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, je směrodatné 

vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Břeclav. 
 

 

 



Č.j. MUBR  83415/2025 str. 14 

 

Č. j. MUBR  83415/2025 Stránka 14 z 14 

Úřední deska: 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………………… 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění ………………… 
 

 


		2025-07-07T16:48:49+0200
	Ing. Lucia Vyrubalíková
	oprávněná úřední osoba




